令 和 ５ 年 1 2 月 2 7 日

健康福祉部地域福祉推進課

報道関係者各位

イスラエル・ガザ人道危機救援金の受付について

パレスチナのガザ地区をめぐる大規模な軍事衝突で、連日、死者や負傷

者が増え続ける中、日本赤十字社では、負傷した方や避難民のための救援

金の受付を10月以降行っているところです。

こうした状況を受け、県では、県庁ロビー及び各総合支庁に募金箱を設

置し、救援金の受付を行うこととしましたのでお知らせいたします。

つきましては、広く県民の皆様から募金に対する御協力をいただける

よう、報道についてよろしくお願いします。

１ 募金箱の設置

期間：令和５年12月27日（水）から

場所：県庁ロビー及び各総合支庁

２ 寄せられた募金の取扱い

寄せられた募金については、全額を日本赤十字社山形県支部に送金

します。

【問い合わせ先】

健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐 今野祐一

電話 023-630-2274

報道監 健康福祉部次長 柴田 優

プレスリリース